
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ R. VIDUKLĖS DARŽELIO 

REORGANIZAVIMO, PRIJUNGIANT PRIE RASEINIŲ R. VIDUKLĖS SIMONO 

STANEVIČIAUS GIMNAZIJOS, SĄLYGŲ APRAŠO PATVIRTINIMO IR RASEINIŲ R. 

VIDUKLĖS SIMONO STANEVIČIAUS GIMNAZIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO 

 

2020 m. gegužės  d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Projekto tikslai: 

1. Priimti tarybos sprendimą iki 2020 m. rugpjūčio 31 d. reorganizuoti Raseinių r. 

Viduklės darželį, prijungiant prie Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijos; 

2. Patvirtinti Raseinių r. Viduklės darželio ir Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus 

gimnazijos reorganizavimo sąlygų aprašą (pridedama). 

3. Patvirtinti Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijos nuostatus (pridedama). 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

          Raseinių rajono savivaldybės taryba 2020 m. balandžio 9 d. sprendimu Nr. TS-91 „Dėl 

sutikimo reorganizuoti Raseinių r. Viduklės darželį, prijungiant prie Raseinių r. Viduklės Simono 

Stanevičiaus gimnazijos“ pradėjo minėtų įstaigų reorganizavimo procedūras. Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 21 punktas nurodo, kad savivaldybės 

biudžetinių įstaigų reorganizavimas yra išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija. 

          Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 14 straipsnio 12 dalis nurodo, kad 

sprendimą dėl biudžetinės įstaigos reorganizavimo priima ir kartu tvirtina biudžetinės įstaigos 

reorganizavimo sąlygas ir po reorganizavimo veiksiančių biudžetinių įstaigų nuostatus įstaigos 

savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija. Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.99 

straipsnio 1 dalis ir Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 14 straipsnio 6 dalis nurodo, 

kad reorganizavimo sąlygose turi būti nurodyta: 

1) kiekvienos reorganizavime dalyvaujančios biudžetinės įstaigos pavadinimas, teisinė forma, 

buveinė, kodas, registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie šias biudžetines įstaigas; 

2) reorganizavimo būdas, pasibaigiančios biudžetinės įstaigos, po reorganizavimo veiksiančios 

biudžetinės įstaigos;  

3) momentas, nuo kurio pasibaigiančios biudžetinės įstaigos teisės ir pareigos pereina po 

reorganizavimo veiksiančiai biudžetinei įstaigai; 

4) po reorganizavimo veiksiančių biudžetinių įstaigų savininko teises ir pareigas įgyvendinančios 

institucijos. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nėra. 



2 
 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Projektas antikorupcijos komisijos svarstymui neteiktinas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su rajono Savivaldybės administracijos direktoriumi, Teisės, 

personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausiuoju specialistu, Bendrųjų reikalų ir 

informacinių technologijų skyriaus vyriausiuoju specialistu (kalbos tvarkytoju). Pastabų nėra. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Danutė Janukienė, Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijos direktorė, Modesta 

Lukoševičienė Švietimo ir sporto skyriaus vedėja. 

 

Skyriaus vedėja                         (parašas)        Modesta Lukoševičienė 

 

 

 


